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Høring over ny bekendtgørelse om patenter og supplerende beskyttelsescertifikater og 
ny bekendtgørelse om Patent- og Varemærkestyrelsens gebyrer 
 
Patent- og Varemærkestyrelsen sender to bekendtgørelser i høring, nemlig patentbekendtgø-
relsen og gebyrbekendtgørelsen. Fristen for afgivelse af høringssvar er 26. januar 2009. 
 
Patentbekendtgørelsen 
Lov nr. 1404 af 27. december 2008 om ændring af varemærkeloven, straffeloven, lov om ra-
dio- og fjernsynsvirksomhed samt forskellige andre love trådte i kraft den 1. januar 2009. 
Med denne lov er der blandt andet givet mulighed for, at Patent- og Varemærkestyrelsen kan 
meddele patenter på basis af engelsksprogede dokumenter, hvor alene patentkrav(ene) er 
oversat til dansk. Derudover giver lovændringen mulighed for, at internationale patentansøg-
ninger (PCT) kan videreføres på basis af engelsksprogede ansøgninger. På baggrund af lov-
ændringen er der således behov for at revidere patentbekendtgørelsen.  
 
Gebyrbekendtgørelsen 
Udkastet til ny bekendtgørelse om Patent- og Varemærkestyrelsens gebyrer indeholder føl-
gende nye gebyrer, som alle er godkendt af regeringens økonomiudvalg: 

•  Ansøgningsgebyr for forlængelse af supplerende beskyttelsescertifikat 
•  Gebyr for Patent- og Varemærkestyrelsens ekspedition i sager vedrørende ansøgning 

om international registrering af design 
•  Genoprettelsesgebyr for en brugsmodelansøgning eller – registrering.  

 
Derudover indeholder udkastet til ny bekendtgørelse en række justeringer samt redaktionelle 
ændringer. 
 
Høring 
Udover udkast til ny patentbekendtgørelse samt ny gebyrbekendtgørelse vedlægges oversigter 
over ændringerne i bekendtgørelserne. Disse oversigter er af hensyn til læsbarhed delt op i tre 
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kolonner; den første kolonne viser den eventuelle gældende tekst, den anden kolonne viser 
forslaget, og den tredje kolonne indeholder specifikke kommentarer til forslagene. 
 
Bekendtgørelserne forventes at træde i kraft 1. februar 2009. Da ændringerne i patentbekendt-
gørelsen følger direkte af ændringer i patentloven, og da der er tale om mindre justeringer i 
gebyrbekendtgørelsen, er der valgt en kort høringsfrist.  
 
Høringsfristen udløber således mandag den 26. januar 2009. Høringssvar bedes sendt til 
Randi Stanbury på rbj@dkpto.dk.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Randi Stanbury 
Fuldmægtig, cand.jur. 


